Rua Porto Alegre, nº 485, Centro, Fazenda Vilanova/RS. CEP: 95875-000 Fone: (51) 3613-1177

Site: www.camarafazendavilanova.rs.gov.br

E-mail: camara@camarafazendavilanova.rs.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2025, 20 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre o julgamento das Contas de Governo de

Fazenda Vilanova/RS do exercício de 2022”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Fazenda Vilanova, Estado do Rio Grande do Sul,

aprovou e, eu, Presidente, Promulgo o presente Decreto Legislativo:

 Art. 1º - Ficam aprovadas as Contas de Governo, referentes ao exercício financeiro de 2022,

de responsabilidade do Prefeito Amarildo Luis da Silva e vice-prefeito Pedro Dornelles.

 Parágrafo Único - As contas de que trata este artigo, são as constantes do Processo nº

00377-02.00/22-7, do Tribunal de Contas do Rio Grande do Sul – TCE/RS.

 Art. 2º - As contas tiveram o Parecer, sob n° 22.977 Favorável com Ressalvas à aprovação

das Contas dos senhores Amarildo Luis da Silva e Pedro Dornelles, Administradores do Executivo

Municipal de Fazenda Vilanova, no exercício de 2022.

 Art.3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Fazenda Vilanova, em 20 de maio de 2025.

ALVARO DA SILVA BRANDÃO     MARCOS ROBERTO DE SOUZA

Presidente         Vice-Presidente

LEO MOTA        NELSON DE QUADROS COSTA

Secretário         2º Secretário

Registre-se

 e publique-se: